
 

 

 

 

 

 

Fr. Palackého 787, 735 11 ORLOVÁ 

IČ: 266 51 181 

www.ymcaorlova.cz orlova@ymca.cz  

tel.: 591 140 362 

č. účtu.: 2800278149/2010 vedeného u Fio Banka, a. s.,  

pobočka Karviná – Fryštát  

mailto:orlova@ymca.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 2 z 20 
 

:  

Obsah 
Vážené Ymkařky, Ymkaři, podporovatelé a přátelé, ............................................................................... 3 

O YMCA Orlová ........................................................................................................................................ 5 

Poslání YMCA Orlová: .......................................................................................................................... 5 

Cíle YMCA Orlová:................................................................................................................................ 5 

Organizační struktura YMCA Orlová .................................................................................................... 5 

Přehled činnosti v roce 2015 ................................................................................................................... 6 

Informační centrum pro mládež Orlová – ICM Orlová ........................................................................ 6 

Keep Smiling Gospel Orlová – KSG Orlová........................................................................................... 7 

Zpráva o táborech a akcích pro mládež 2015 .......................................................................................... 9 

Poděkování sponzorům a podporovatelům: ......................................................................................... 10 

Dále děkujeme za podporu ............................................................................................................... 11 

Public relations o YMCA Orlová ............................................................................................................. 12 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 ........................................................................................................ 13 

Dotace roku 2015 .............................................................................................................................. 14 

Plán činnosti na rok 2016 ...................................................................................................................... 15 

Informační centrum pro mládež ........................................................................................................ 15 

Předpokládaný rozpočet ICM Orlová na rok 2016 ........................................................................ 16 

Keep Smiling Gospel Orlová .............................................................................................................. 17 

Předpokládaný rozpočet KSG Orlová na rok 2016 ........................................................................ 17 

Ostatní plánované aktivity YMCA Orlová .......................................................................................... 18 

Předpokládaný rozpočet za YMCA Orlová ......................................................................................... 19 

Kontakty ................................................................................................................................................ 20 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 3 z 20 
 

Vážené Ymkařky, Ymkaři, podporovatelé a přátelé,  
dovolte mi krátce se s vámi podělit o úspěchy i neúspěchy, 

kterých naše YMCA Orlová dosáhla v roce 2015. Loňský rok byl 

opět doslova nabitý akcemi a aktivitami, do nichž se zapojovali 

nejen mladí Orlované, ale i lidé z blízkého či vzdálenějšího okolí. 

V roce 2015 se naše řady opět mírně rozrostly, a to na celkem 

37 členů. 

 Stejně jako v předchozích letech podařilo se i v roce 

2015 získat prostředky z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a z Úřadu práce na činnost a 

mzdy pracovníků Informačního centra pro mládež YMCA Orlová.   

 ICM YMCA Orlová organizovalo v uplynulém roce 

řadu zajímavých aktivit, od přednášek  přes workshopy 

až k desítkám besed na základních a středních školách 

po celém Karvinsku. Podíleli jsme se také na oslavách 25 

let od znovuobnovení YMCA v ČSR. Pracovníci ICM také 

spoluorganizovali řadu celoměstských akcí, jako byly Běh 

3. května, Den dětí, Pohybem ke zdraví nebo Pohádkový 

les a řada dalších.  

 O prázdninách YMCA Orlová také zorganizovala 

Hudební kemp, oblíbenou táborovou akci pro děti a mládež. 

 Podruhé jsme také realizovali Filozofické večery – sérii přednášek na témata, která trápí nebo 

zajímají občany Orlové a jejího blízkého okolí. Oproti loňsku ale měl tento cyklus mírně menší 

návštěvnost.  

 Náš gospelový pěvecký sbor Keep Smiling Gospel 

Orlová vystupoval na celé řadě koncertů po celé České 

republice i v cizině. Za podpory Města Orlové jsme vyjeli za 

našimi krajany do rumunského Banátu. Členové sboru také 

zorganizovali v pořadí osmý Gospelový workshop s 

vynikajícím londýnským zpěvákem, dirigentem a skvělým 

člověkem, pastorem Davidem Danielem. Tohoto 

workshopu se účastnilo 55 převážně mladých nadšených zpěváků z celé Evropy. Spoluorganizovali 

jsme 4. ročník charitativních koncertů na pomoc dětem  trpícím spinální muskulární atrofií, zkráceně 

SMArt GOSPEL. Kostel Panny Marie 

Královny v Ostravě – Mariánských Horách 

doslova praskal ve švech. Za skvělou 

atmosféru na tomto, ale i na všech 

ostatních koncertech patří veliké 

poděkování všem přítomným divákům a za 

četné finanční dary i obětavým dárcům   

 Keep Smiling Gospel Orlová nadále 

u svých diváků a posluchačů způsobuje 

rozzářené obličeje, nezřídka bývají jeho 



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 4 z 20 
 

produkce nakažlivé dobrou náladou natolik, že rozpohybují a roztančí celé publikum. Lidé z našich 

koncertů odcházejí nabiti pozitivní energií a s úsměvy na tvářích. 

 Chtěla bych touto cestou také závěrem poděkovat našim sponzorům 

a dárcům, bez nichž by naše činnost nebyla tak pestrá a pravidelná. 

Děkuji tedy MŠMT ČR, MK ČR, Úřadu práce a Městu Orlová za 

poskytnuté dotace a granty, dále spolupracujícím organizacím Klubu a 

NZDM Futra Orlová a Klubu Spirála - odloučenému pracovišti DDM 

Orlová, dále  Farním sborům ČCE Orlová a SCEAV Orlová a Domu 

kultury města Orlové za poskytnuté prostory. Také děkujeme za 

podporu Ochrannému svazu autorskému a Unii českých pěveckých 

sborů. Velice děkuji také společnosti Kofola, a. s., za sponzorský dar. 

Děkujeme také za drobný sponzoring  a dobré nápady všem našim 

podporovatelům z řad členů, rodinných příslušníků, přátel a známých. 

:-)  

 Byla bych moc ráda, kdyby se nám v započaté práci dařilo pokračovat i v dalších letech.  

Kéž naší společné práci požehná Pán!,   

Marta Cerniňáková, předsedkyně YMCA Orlová   



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 5 z 20 
 

O YMCA Orlová 

Poslání YMCA Orlová: 
YMCA je křesťansky orientované dobrovolné nepolitické a neziskové sdružení, které usiluje o 

plnohodnotný život mladých lidí. Jméno YMCA je zkratkou anglického názvu „Young Men´s Christian 

Association", jehož českým ekvivalentem je dnes pro YMCA „Křesťanské sdružení mladých lidí". 

YMCA v ČR se identifikuje s historickým posláním YMCA.   

YMCA je hnutím služby a pomoci. Harmonickým 

rozvojem tělesné, duševní a duchovní stránky člověka 

chce přispívat ke zdravému, odpovědnému a 

radostnému životu lidí ve společnosti.  

YMCA se hlásí k Pařížské bázi Světové aliance, přijaté 

na jejím ustavujícím shromáždění roku 1855 v Paříži. 

Pařížská báze vyjadřuje poslání YMCA, je dodnes 

základnou pro její veškerou práci a jednotící ideou 

světového společenství YMCA. 

Cíle YMCA Orlová: 
Rozvíjet možnosti a aktivity společnosti. Možnost umožnit jim aktivně se podílet na veřejném, 

kulturním a společenském dění, a tím najít smysluplné využití volného času, prostor pro 

seberealizace, vytváření hodnot. Rozšířit nabídku kulturních, sportovních a jiných společenských 

aktivit nejen ve městě Orlová, ale také v širokém okolí. Poskytovat také informace a poradenství v 

oblasti možností financování těchto aktivit. Konečným cílem je  harmonická společnost, která bude 

mít snahu a možnosti aktivně se podílet na dění nejen v městě Orlová. 

Organizační struktura YMCA Orlová 

 

YMCA Orlová

Občanské 
sdružení

Marta 
Cerniňáková

předseda sdružení

Pavel Port

zaměstanec YMCA 
Orlová - ICM Orlová

Miroslav 
Sedláček 

zaměstanec 
YMCA Orlová 
- ICM Orlová

Alena 
Znamenáčková

zaměstanec YMCA 
Orlová - ICM Orlová

Robert Kovarik

zaměstanec YMCA 
Orlová - ICM Orlová

Mgr. Štěpán 
Janča

místopředsedkyně sdružení

Ing. Marcela 
Šafránková

hospodář sdružení

Pavel Port

kooptovaný člen 
Výboru

Robert Kovarik

člen Výboru

Kateřina

Brázdová

členka Výboru

Miroslav

Sedláček

člen Výboru

Marcela Kovariková

Předseda revizní 
komise

Mgr. Jan 
Dospiva

člen revizní komise



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 6 z 20 
 

Přehled činnosti v roce 2015 

Informační centrum pro mládež Orlová – ICM Orlová 
V uplynulém roce se nám podařilo uspořádat takřka všechny 

akce, které jsme měli v rámci ICM naplánovány. Z prostředků 

získaných z dotace MŠMT jsme uskutečnili například 

interaktivní přednášku o práci ve skupině, kterou velmi 

zajímavým a poutavým způsobem vedl Štěpán Janča. Díky 

Janu Nezhybovi jsme se dozvěděli něco o znečišťování planety 

či například díky paní Janě Jarošové, která byla naším hostem 

v rámci Minikonference pro neziskové organizace 2015, víme, 

jak je to v naší společnosti se zaměstnáváním mentálně i 

tělesně postižených občanů.  

Ve školním roce 2014/2015 jsme se s podporou NICM 

Praha zapojili do úspěšného projektu Infoabsolvent, díky 

kterému jsme na druhém stupni základních škol 

sondovali, případně se snažili žákům poradit, kam by se 

mohli vydat na studia po ukončení základní školní 

docházky. 

Během 

celého roku 2015 jsme dále pokračovali v 

tradičních akcích, jako jsou Cestovatelské večery, 

Filozofické večery, účastníme se celoměstského 

Dne dětí, akce Pohybem ke zdraví, Spolkové 

výstavy. Pravidelně také informujeme veřejnost o 

své činnosti například na každoroční Velikonoční i 

Vánoční výstavě a dalších akcích.  

Za finanční podpory Města Orlová jsme také 

zrealizovali velikonoční i vánoční kreativní workshopy.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 7 z 20 
 

Keep Smiling Gospel Orlová – KSG Orlová 
Sbor Keep Smiling Gospel Orlová procházel v roce 2015 několika zásadními změnami: vystřídali se 

hned dva dirigenti, začala fungovat zcela nová kapela, a i v řadách zpěváků došlo k několika změnám - 

přišlo pár nových lidí, ale na druhé straně zmizelo několik tváří, které jsme na pódiu vídali mnoho let.   

Tyto přestavby samozřejmě výrazně zasáhly do 

sborového provozu: po Novoročním koncertu 

ve Velkých Albrechticích jsme v jarním období 

neměli žádné koncerty a spíše jsme se 

soustřeďovali na nacvičování nových písní. 

Podzimní období pak bylo věnováno sehrávání 

se s novými muzikanty a přípravám tradičně 

nabitého adventu. Výjimkou bylo březnové 

zpívání na Náměstí 28. října v Orlové v rámci 

happeningu Pamatuj a dubnový společný 

koncert s přáteli z americké skupiny Rescued. 

Přesto se ovšem našlo i několik velmi příjemných akcí v průběhu roku. 

Červnový zpěvácký workshop s polskou zpěvačkou Gabrielou Gasior a navazující „Vánoční” koncert 

byly skvělým zážitkem jak pro aktivní účastníky, tak také pro posluchače.   

Na konci července se velká skupina zpěváků vypravila 

do českých vesnic v Rumunsku - kromě příjemné 

dovolené a poznávání krásného a dobrodružného kraje 

jsme uspořádali tři koncerty: v Eibenthalu, Svaté 

Heleně a Peregu Mare. 

V září jsme zpívali opět na orlovském náměstí, 

tentokrát na Festivalu národnostních kultur. V říjnu 

jsme koncertovali v Návsí, a také jsme byli blahopřát 

našim přátelům z BG Stylu k jejich dvacetinám a samozřejmě jsme si také vychutnali už tradiční 

Gospelový workshop s londýnským sbormistrem Davidem Danielem. 

V listopadu se konal v karvinské knihovně první koncert s novou kapelou - s velkým úspěchem. A pak 

přišel obvyklý adventní maraton: benefiční Smart gospel v Ostravě, zpívání při vánočních trzích v 

Bohumíně, koncert na vánočních trzích na Masarykové náměstí v Ostravě, společné zpívání se 

sborem Zaolzie v orlovském evangelickém kostele, nemocnice a evangelický kostel Na Rozvoji v 

Českém Těšíně, benefiční koncert pro  Krevní centrum 

Fakultní nemocnice Ostrava - Poruba, a tradiční 

třešnička na dortu, náš Vánoční koncert doma, v 

Husově domě v Orlové.   

Na závěr chceme ještě poděkovat muzikantům ze 

staré kapely, kteří už s námi nehrají, ale po mnoho let 

dávali tvar našemu zpívání a zapsali se hluboko do 

našich vzpomínek: Pepa Šmída, Rosťa Szeliga a David 

Harok (který nám ovšem nadále pomáhá v roli 



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 8 z 20 
 

zvukaře). Spolu s Rosťou odešla i Barča 

Bobina Bobová - charismatická zpěvačka a 

dirigentka - rozhodli se založit nový 

sboreček v jejich domovském Bohumíně. A 

ještě jednu osobnost musíme zmínit, totiž 

naši nejstarší členku Ilonku Karkoškovou, 

která před Vánocemi musela přestat zpívat 

ze zdravotních důvodů. I na Ilončin smích a 

vtipy v ruském jazyce, myslím, nikdy 

nezapomeneme.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 9 z 20 
 

 

Zpráva o táborech a akcích pro mládež 2015 
Práce s mladými lidmi se v roce 2015 střídavě dařila 

i nedařila. V prvním pololetí se pravidelně scházela 

tensingová skupina, i když menší, než bychom 

chtěli. Sehrávala se společně a nacvičila několik 

písniček. Pro tyto a další muzikanty se v létě konal 

Hudební kemp a Hudební dílny, kde se mohli naučit 

nebo zdokonalit v hraní na různé nástroje, zpěvu a 

tanci. Také Gospelového workshopu se zúčastnila 

pěkná skupina mladých. Zpočátku roku se ve 

zkušebně scházela také menší rómská kapela. 

Na druhou stranu ovšem pravidelné scházení Tensingu nebylo zdaleka tak pravidelné, jak by se nám 

líbilo. Práce narážela na přezaneprázdněnost účastníků a občas bylo složité některou píseň skutečně 

nacvičit tak, aby se dala poslouchat.   

Ještě jednou a samostatně je třeba zmínit velmi dobře přijatý hudební kemp, na kterém se mohli 

mladí kromě obvyklých tábornických zážitků 

naučit hrát na kytaru, baskytaru, klávesy nebo 

bicí, zpívat a také tančit - pod vedením 

šikovných odborných lektorů. První dva dny 

kempu probíhaly jednotlivé workshopy, další 

dva dny se nacvičovaly společné písničky, v 

dalších dvou dnech jsme je měli nahrané. S 

kempem jsme se rozloučili společně s rodiči při 

závěrečných bohoslužbách v Husově domě. 

Na Hudební kemp navazoval „Impuls week” - 

série volnočasových aktivit pro děti a mládež, kterou jsme pořádali společně s dobrovolníky z Česka, 

Německa a Norska. Aktivity se konaly v Klubu Spirála a v modlitebně Církve bratrské a zahrnovaly hry, 

zpívání, sledování filmu, ale také povídání o důležitých věcech. 

V závěru roku pak bylo zajímavým oživením naše zapojení se do EXIT TOUR ve školách (a před 

školami:-) a koncertu americké skupiny Divine Attraction.   

V úterý 8. prosince 2015 vystoupila v rámci svého 

podzimního turné nazvaného „Na Radosti“ v 

Orlové Aneta Langerová. Koncert velmi vydařený a 

setkal se s hojnou účastní ze strany široké 

veřejnosti. Pozvedl tak kulturní úroveň nejen 

Orlové, ale celého okresu Karviná, protože se 

jednalo o jediný koncert v okrese. Publikum 

odcházelo nadšené a i Aneta Langerová s celou 

kapelou si atmosféru koncertu i celý průběh velmi 

pochvalovala.   



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 10 z 20 
 

Poděkování sponzorům a podporovatelům:  
Úřad práce – podpořil mzdy na pracovníky Informačního centra pro mládež v Orlové. Bez jeho 

podpory by nebylo možné tyto zaměstnance udržet a zabezpečit tak hladký 

provoz tohoto centra. Za podporu děkujeme. 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – certifikovalo naše Informační centrum pro mládež a 

poskytlo tak i dotaci na zajištění provozu a patřičného technického a 

materiálního zabezpečení. Díky těmto prostředkům jsme mohli 

úroveň našeho centra a poskytovaných služeb posunout o stupeň 

výše. Velice za tuto podporu děkujeme. 

 

Ministerstvo kultury – poskytlo příjemnou dotaci na Gospelový 

workshop, což potěšilo všechny účastníky i nás – organizátory.  

 

Město Orlová – podpořilo činnost YMCA Orlová poskytnutím různých dotací a 

díky těmto dotacím jsme mohli v loňském roce uskutečnit akce jako např. 

Gospelový workshop, Cestovatelské večery, MINIKONFERENCI pro neziskové 

organizace, Filozofické večery a mnoho dalších zajímavých akcí. Velice si této 

podpory ze strany Města vážíme. 

 

 

EDUCON, občanské sdružení – Podpořilo naši akci v rámci kampaně Česko proti chudobě a díky této 

podpoře jsme mohli tuto akci uskutečnit i v Orlové (zakoupit fairtrade 

výrobky, technické zabezpečení, atd.) Děkujeme za tuto podporu a věříme, že 

bude pokračovat i nadále.  

Pekárna ARISTA, spol. s r. o. – podpořila svými sladkými výrobky konání Celoměstského Dne dětí. 

Děkujeme za úspěšnou spolupráci již čtvrtým rokem.  

 

Kofola, a. s. – Poskytla i vloni sponzorský dar ve formě vynikajících nápojů na akci 

Den dětí v Orlové. Tato firma tak navázala na spolupráci s námi z minulých let.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 11 z 20 
 

Dále děkujeme za podporu 
všem, kteří se jakkoli podíleli na celoroční činnosti YMCA Orlová, ať už osobně, materiálně či 

finančně. Jmenovitě pak:  

 Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace  

 YMCA v ČR - Ústředí  

 Národní informační centrum pro mládež  

 Futra Orlová, z. s.  

 ZŠ K. Dvořáčka Orlová, příspěvková organizace  

 ZŠ Školní Orlová, příspěvková organizace  

 ZŠ Ke Studánce Orlová, příspěvková organizace 

 Gymnázium a obchodní akademie Orlová, příspěvková organizace 

 OSA – OCHRANNÝ SVAZ AUTORSKÝ PRO PRÁVA K DÍLŮM HUDEBNÍM, o. s. 

 Unie českých pěveckých sborů 

 Českobratrská církev evangelická v Orlové 

 Slezská církev evangelická, a. v. v Orlové 

 Křesťanské sdružení BENJAMÍN  

 

 

 

 

 

 

… a spousty dalších osob a podporovatelů.  

Všem děkujeme za podporu v roce 2015!   



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 12 z 20 
 

Public relations o YMCA Orlová 
Datum Název Media Název článku/odkaz 

28.9.2015 Protein - 
2/2015 

Oslavy YMCA v Orlové byly 
vadařené!/http://www.protein.ymca.cz/view.php?cisloclanku=2015090004 

19.10.2015 Protein - 
3/2015 

YMCA Europe Staff Conference v Helsinkách 
2015/http://www.protein.ymca.cz/view.php?cisloclanku=2015100005 

12.1.2016 Protein - 
4/2015 

Aneta Langerová rozdávala v Orlové 
radost/http://www.protein.ymca.cz/storage/1452615298_sb_p_15_04.pdf 

12.1.2016 Protein - 
4/2015 

Třetí ročník Hudebního tábora je za 
námi!/http://www.protein.ymca.cz/storage/1452615298_sb_p_15_04.pdf 

12.1.2016 Protein - 
4/2015 

Evropský den jazyků na ZŠ K. 
Dvořáčka/http://www.protein.ymca.cz/storage/1452615298_sb_p_15_04.pdf 

15.5.2015 Orlovské 
noviny 

6. Orlovský slet čarodějnic a čarodějů se vydařil/http://www.mesto-
orlova.cz/soubory_clanek/29248_1.pdf 

29.5.2015 Orlovské 
noviny 

Orlovské oslavy 25 let od obnovení YMCA v ČSR/http://www.mesto-
orlova.cz/soubory_clanek/29249_1.pdf 

12.6.2015 Orlovské 
noviny 

Orlovská YMCA/http://www.mesto-orlova.cz/soubory_clanek/29250_1.pdf 

26.6.2015 Orlovské 
noviny 

Oslavy YMCA v Orlové byly vadařené!/http://www.mesto-
orlova.cz/soubory_clanek/29421_1.pdf 

9.10.2015 Orlovské 
noviny 

Evropský den jazyků na ZŠ K. Dvořáčka/http://www.mesto-
orlova.cz/soubory_clanek/29929_1.pdf 

9.10.2015 Orlovské 
noviny 

Třetí ročník Hudebního tábora je za námi!/http:/http://www.mesto-
orlova.cz/soubory_clanek/29929_1.pdf 

21.8.2015 TV Polar 
Orlová 

Hudební kemp svědčí hlavně začínajícím 
umělcům/http://tvportaly.cz/orlova/37318-hudebni-kemp-svedci-hlavne-
zacinajicim-umelcum 

28.2.2015 TV Polar 
Orlová 

Keep Smiling Gospel hledá nové zpěváky/http://tvportaly.cz/orlova/35835-
keep-smiling-gospel-hleda-nove-zpevaky 

23.1.2015 TV Polar 
Orlová 

Tří králové v Orlové vykoledovali témér 36 
tisíc/http://tvportaly.cz/orlova/35510-tri-kralove-v-orlove-vykoledovali-
temer-36-tisíc 

20.10.2015 TV Polar 
Orlová 

Gospelový workshop přilákal opět mnoho 
lidí/http://tvportaly.cz/orlova/37810-gospelovy-workshop-opet-prilakal-
mnoho-lidi 

16.12.2015 REMIX Na léto dobrovolníkem/http://remix.nicm.cz/na-leto-dobrovolnikem/ 

28.9.2015 Protein - 
2/2015 

Oslavy YMCA v Orlové byly 
vadařené!/http://www.protein.ymca.cz/view.php?cisloclanku=2015090004 

19.10.2015 Protein - 
3/2015 

YMCA Europe Staff Conference v Helsinkách 
2015/http://www.protein.ymca.cz/view.php?cisloclanku=2015100005 

12.1.2016 Protein - 
4/2015 

Aneta Langerová rozdávala v Orlové 
radost/http://www.protein.ymca.cz/storage/1452615298_sb_p_15_04.pdf 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 13 z 20 
 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 

 

  

501/200 Spotřeba materiálu - nezdaňova 77 322,65

501/220 Potraviny -nezdaňované 28 258,10

501/300 Drobný hmotný majetek - nezdaň 27 833,88

502/210 spotřeba el. energie - nezdaňo 2 477,48

511/200 Opravy a udržování - nezdaňova 13 526,90

512/200 Cestovné tuzemské  - nezdaňova 2 749,00

512/220 Cestovné zahraniční-nezdaňovan 2 255,00

518/200 Ostatní služby - nezdaňované 308 772,23

518/210 Telefony - nezdaňované 5 000,00

518/211 Nájemné - nezdaňované 30 800,00

518/212 Ost. pronájmy-tábory,akce-nezd 27 100,00

518/213 Ostatní provozní náklady - nez 20 013,00

518/240 Poštovné - nezdaňované 1 231,00

518/500 Ostatní služby-jízdné - nezdaň 70 644,76

521/200 Hrubé mzdy -nezdaňované 456 008,00

521/220 Hrubé mzdy - dohody - nezdaňov 78 150,00

524/200 Zákonné sociální pojišt.-nezda 125 440,00

524/220 Zákon.zdrav.pojištění-nezdaňov 18 113,00

527/220 Pojištění zaměst.4,2prom-nezda 2 109,00

545/200 Kursové ztráty - nezdaňované 72,66

549/300 Jiné ostatní náklady - nezdaň. 1 124,00

549/900 Jiné ostatní nákl.-zaokrouhlen 3,00

581/200 Přísp.na činnost YMCA-Ú-neuzna 30 000,00

582/200 Poskyt.členské příspěvky - neu 4 610,00

602/200 Tržby z prodeje služeb-nezdaň. 103 896,00

644/200 Přijaté úroky - nezdaňované 103,02

648/200 Provozní fond 84 410,91

649/200 Jiné ostatní výnosy - nezdaňov 34 657,00

649/500 Přeúčt.přijat.dot.MŠMT přes Ús 348 300,00

649/900 Jiné ostatní výnosy-zaokrouhlo 0,73

681/200 Vnitřní granty 62 600,00

681/800 Ost.dary od ústředí-Rezer.fond 9 300,00

682/300 Účastnické příspěvky 140 052,00

684/200 Přijaté členské příspěvky 19 950,00

691/300 Provozní dotace-přísp.od úř.pr 432 344,00

691/400 Dotace z rozp.ÚSC-mag,kraj,OÚ 88 000,00

691/500 Ostatní státní dotace 10 000,00

1 333 613,66 0,00 1 333 613,66 0,00

celkem náklady 1 333 613,66 daňový zisk 0,00

celkem výnosy 1 333 613,66 daňová ztráta 0,00

obrat 1 333 613,66 nedaňový zisk 0,00

nedaňová ztráta 0,00

celkový zisk 0,00

celková ztráta 0,00

YMCA ORLOVÁ

Hospodářský výsledek účetní  ke dni 31.12.2015

Účet Název

Náklady 

hlavní 

Náklady 

zdaňované

Výnosy    

hlavní 

Výnosy 

zdaňované



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 14 z 20 
 

Dotace roku 2015 

 

  

Dotace datum určena na částka

m. Orlová 25.3.2015 Cestovatelské večery 2015 3 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Filozofické večery 2015 3 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Kreativní workshop 2015 3 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Koncerty moderní hudby 4 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Koncert skupiny RESCUED a KSG Orlová 4 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Představení Teátru V. Marčíka 3 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Vánoční koncert KSG 4 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Turné sboru KSG po českých obcích v Rumunsku 10 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Gospelový workshop 2015 8 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Minikonference pro neziskové organizace 2015 7 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Kampaň Česko proti chudobě  2015 v Orlové 5 000,00

m. Orlová 25.3.2015 Besedy o lidských právech 2015 5 000,00

m. Orlová 30.3.2015 Hudební dílny  2015 2 000,00

m. Orlová 30.3.2015 Impuls 5 000,00

m. Orlová 30.3.2015 Oslavy znovuobnovení YMCA v ČR 5 000,00

m. Orlová 30.3.2015 Zkušebna pro mladé muzikanty 3 000,00

m. Orlová 10.8.2015 Adventní koncerty sboru KSG 4 000,00

m. Orlová 10.8.2015 Koncert Anety Langerové v Orlové 10 000,00

Celkem dotace z měst 88 000,00 Kč       

úřad práce Karviná 27.5.2015 příspěvek za 1. čtvrtletí 2015 108 086,00

úřad práce Karviná 19.8.2015 příspěvek za 2. čtvrtletí 2015 108 086,00

úřad práce Karviná 25.11.2015 příspěvek za 3. čtvrtletí 2015 108 086,00

úřad práce Karviná 31.12.2015 příspěvek za 4. čtvrtletí 2015 108 086,00

Celkem příspěvky od úřadu práce 432 344,00 Kč     

Ministerstvo kultury 5.8.2015 Gospelový workshop 2015 10 000,00

Celkem ministerské dotace 10 000,00 Kč       

Celkem přijaté dotace 530 344,00 Kč

YMCA Orlová

Dotace r. 2015



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 15 z 20 
 

Plán činnosti na rok 2016 

Informační centrum pro mládež 
Naše informační centrum poskytuje pravidelný, bezplatný a nestranný informační a poradenský 

servis, a to nejen při osobních konzultacích v prostorách ICM, ale také na webových stránkách, 

sociálních sítích, prostřednictvím e-mailových kontaktů, telefonátů atd.  

 

Mladí lidé mají umožněn přístup k nejmodernější technice a technickému vybavení (především 

grafického programu Adobe a práce s digitální kamerovou a zvukovou technikou apod.). Pro mládež, 

která neumí s touto technikou či softwarem dostatečně zacházet, je připraven pomoci odborně 

vzdělaný personál ICM Orlová. Mladí lidé se podílejí na celkové náplni a činnosti našeho centra, mimo 

jiné například psaním příspěvků do časopisu REMIX, zpracováváním informací z regionu atp.  

Připravujeme realizaci besed a přednášek na nejrůznější témata dle požadavků jednotlivých škol. 

Dále budeme pokračovat v již zavedených programech, jako je cyklus Cestovatelských večerů, kde 

přednášející poutavou formou představují nejrůznější kouty naší planety. Pokračovat budeme v již 

zaběhnutých Filozofických večerech. Na příští rok je naplánována přednáška na téma: „Konspirační 

teorie a jak se v nich vyznat“, kterou povede Leoš Kyša. Následující téma bude: „Komu dovolím 

vytvářet svůj vlastní názor?“, tuto přednášku povede Milan Tesař. Celý cyklus uzavře přednáška pod 

názvem „Hledání souvislostí“ přednášejícího Štěpána Janči.  

Na propagaci a šíření informací v regionu budeme spolupracovat se všemi institucemi a informačními 

kanály v regionu. Budeme dále rozšiřovat již tak širokou škálu našich informačních ploch na školách v 

regionu Karvinsko. Naše ICM bude i v následujícím roce prezentovat svoji činnost na řadě aktivit s 

nadregionálním dosahem – kupříkladu na Výstavě spolků a klubů v Orlové, kde prezentují svoji 

činnost spolky a kluby z celého karvinského regionu. Také budeme propagovat svoji činnost např. na 

festivalu Dokořán v Karviné. Jako obvykle budeme participovat na nejrůznějších akcích, které se 

konají převážně na území města Orlová – Den dětí, Pohádkový les, Pohybem za zdravím. Jedna z 

našich mezinárodních aktivit je již tradičně Evropský den jazyků, který se koná pravidelně v září. Mladí 

lidé na školách se mají možnost setkat s evropskými dobrovolníky, kteří působí v ČR, respektive v 

našem kraji.  

Po čtyřech letech se opět uskuteční mezinárodní česko – skotská zábavná akce, kde díky 

dlouholetému partnerství proběhne zábavné odpoledne plné klání, soutěží a zábavy v duchu těchto 

obou zemí.  

Zástupci našeho ICM se aktivně podílejí (a v dalším roce budou podílet) na řešení problémů ve městě 

Orlová a budou participovat na půdě Fóra zdravého města Orlová. Naše ICM se již několik let podílí a 

dále bude podílet na celorepublikové kampani Česko proti chudobě, kde je snahou poukázat na 

problém celosvětové chudoby, a odpovědnost vyspělé části světa (tudíž i nás), za chudobu v 

rozvojových částech světa.  

Považujeme za velmi podstatnou součást naší práce komunikaci s cílovou skupinou skrze 

nejmodernější technologie (webová prezentace, sociální sítě atp.) a práci s moderní technikou. Obojí 

se snažíme průběžně modernizovat a zlepšovat.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 16 z 20 
 

 

Harmonogram činnosti: 

I. Čtvrtletí – Workshop – odborné sestavení vyváženého jídelníčku, Cestovatelský večer, 

Filozofické večery.   

II. Čtvrtletí – Beseda na téma kouření u mladých lidí a vliv na organismus, Filozofický večer, 

Evropský den informací, Den Dětí, Cestovatelské večery, Běh 3. Května, Kreativní workshopy, 

Zábavné odpoledne pro veřejnost.   

III. Čtvrtletí – Beseda na téma obezita u mladých lidí, Skotské hry, Evropský den jazyků, Česko 

proti chudobě, Cestovatelské večery, Kreativní workshopy 

IV. Čtvrtletí – Cestovatelský večer, Týden lidských práv, Výstava spolků a klubů, Kreativní 

workshopy. 

Předpokládaný rozpočet ICM Orlová na rok 2016 

 

 

 

  

Náklad Kč . Výnos Kč 

Aktivity ICM (oslavy YMCA,

akce v září, pracovky, rezerva aj.) 11 000 Kč           Dotace MŠMT 250 000 Kč         

Nájem 31 000 Kč           Vnitřní Granty (s účetní)41 000 Kč           

Poštovné + tel. 4 300 Kč             Úřad práce 432 000 Kč         

Vodné, stočné, teplo, elektřina, internet20 220 Kč           Vlastní činnost 7 340 Kč             

Kancelář. Mat. + toner atd.3 210 Kč             Dary 2016 - za ICM 17 000 Kč           

Propagace 1 000 Kč             Čl. příspěvky 20165 800 Kč             

Ostatní materiál - knihy + čistidla2 000 Kč             Minikonference 2016 7 000 Kč             

Vybavení 2 450 Kč             Cest. Večery 3 000 Kč             

DPP 2016 8 600 Kč             Živá knihovna 4 000 Kč             

Účetnictví 30 000 Kč           Kreativní workshopy 2 000 Kč             

Mzdové prostředky 178 220 Kč         Česko proti chudobě5 000 Kč             

Členské příspěvky YMCA (odvody)1 140 Kč             Diskusní večery 5 000 Kč             

Město Orlová 2014 26 000 Kč           

Úřad práce 432 000 Kč         

Spolufinancování dotace Města Orlová28 000 Kč           

Celkem: 779 140 Kč         Celkem: 779 140 Kč         



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 17 z 20 
 

Keep Smiling Gospel Orlová 
Sbor bude dále pracovat na novém programu s novou kapelou a hledat příležitosti k dalšímu 

koncertování. Také bychom potřebovali doplnit řady zpěváků. 

Chystáme se koncertovat například v Petřvaldě, Rožnově, Suchdole, Doubravě, Úvalně, Vítkově a na 

dalších místech. Samozřejmě se moc těšíme také na červnový a prosincový Vánoční koncert doma v 

Husově domě, na spolupráci s dětským orchestrem z orlovské ZUŠ M-Band nebo kapelou BG Styl a 

úplně nejvíc na workshopy s Gabi Gasior a Davidem Danielem. Plánujeme vystoupení v 

Rehabilitačním ústavu v Chuchelné i tradiční koncert pro dárce krve v ostravském Krevním centru. 

Zapojíme se také do programu setkání Čechů a Skotů v červenci. 

Předpokládaný rozpočet KSG Orlová na rok 2016 

 

  

ROZPOČET SBORU KEEP SMILING GOSPEL NA ROK 2016

tyNWa¸

členské příspěvky 10 000,00 Kč

dary 50 000,00 Kč

příjmy z koncertů (honoráře a vstupné)70 000,00 Kč

granty a dotace 40 000,00 Kč

účastnické poplatky - workshopy30 000,00 Kč

celkem 200 000,00 Kč

VÝDAJE

cestovné 40 000,00 Kč

honoráře muzikantů a lektorů80 000,00 Kč

nájmy prostor 20 000,00 Kč

nákup a obnova nástrojů a aparatury20 000,00 Kč

propagace 5 000,00 Kč

jídlo - workshopy 20 000,00 Kč

ozvučení 15 000,00 Kč

celkem 200 000,00 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 18 z 20 
 

Ostatní plánované aktivity YMCA Orlová 
Dále plánujeme usilovat o ustanovení pravidelného scházení Tensingu Orlová. Připravili jsme malé 

Hudební soustředění na jarní prázdniny (Bruntál) a dva letní tábory - Hudební kemp a Indiánský tábor 

na Spálově. Chceme zapojit ještě více dětí a mladých do Gospelových workshopů. 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 19 z 20 
 

Předpokládaný rozpočet za YMCA Orlová 

Položka Částka v tis. Kč 

ICM 780 

KSG 200 

Ostatní (tábory, akce, 
mládež) 

100 

  

Celkem 1 080 

*Zaokrouhleno na celé tisíce nahoru 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA YMCA ORLOVÁ 2015 – FR. PALACKÉHO 787, 735 11 ORLOVÁ 
IČ: 266 511 81 

Stránka 20 z 20 
 

Kontakty  
YMCA Orlová 

Sídlo: Husův dům – Českobratrská církev evangelická Orlová, Fr. Palackého 787, 

735 11 Orlová, orlova@ymca.cz www.ymcaorlova.cz tel.: 591 140 362, IČO: 

26651181, č. ú.: 2800278149/2010 – Fio Banka, a. s. 

ICM Orlová 

www.ymcaorlova.cz/icm icm@ymcaorlova.cz tel.: 591 140 362, YouTube: 

www.youtube.com/icmorlova, Facebook: Informační centrum pro mládež 

Orlová, č. ú.: 5120051702/4000 (EXPOBANK) 

KSG Orlová 

Zkoušky probíhají v Husově domě - Fr. Palackého 787, 735 11 Orlová, a 

to vždy ve čtvrtek 18.30 – 20.45 hod., email: orlova@ymcaorlova.cz 

případně Výbor Keep Smiling Gospel ksg@keep-smiling.cz, 

http://keep-smiling.cz;  www.ymcaorlova.cz/keepsmiling , číslo účtu: 

2500574456/2010 vedený u Fio Banka, a. s. 

 

 

Tato Výroční zpráva YMCA Orlová 2015 byla schválena Valnou schůzi YMCA Orlová dne 29. května  2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¸a/! hǊƭƻǾł 2016 


